
 

 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

 

 

Ishichihui, 10 de marzo del 2022. 

OFICIO Nº006-2022/GORESAM/DRESAM/UGEL-D/I.E.Nº0331-ISHICHIHUI 

SEÑORA: 

MARIA CAROLINA PEREZ TELLO. 
Directora de la Ugel El Dorado. 
San José de Sisa. 

 

ASUNTO: Remite Resolución Directoral de conformación de Consejo Directivo  

                       de APAFA - 2022 

 

De mi especial consideración; 

 Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente a nombre toda la 

Comunidad Educativa N° 0331, nivel primaria y secundaria del caserío de Ishichihui, 

distrito de San José de Sisa, provincia El Dorado, región San Martin, al mismo tiempo 

aprovecho la oportunidad para hacerle llegar ante su Despacho, copia de la 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°004-2022-D.I.E.N°0331-ISHICHIHUI, que 

reconoce a los miembros del Consejo Directivo de la APAFA de nuestra Institución 

Educativa, para el periodo 2022. 

 

Sin otro particular, me suscribo de usted, no sin antes expresarle las muestras de mi 

especial consideración y estima personal. 

 

 

Cordialmente;  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" 

 

 

 

 

 

INSTITUCION EDUCATIVA N° 0331 – ISHICHIHUI 

SAN JOSÉ DE SISA – EL DORADO – SAN MARTIN 

NIVEL PRIMARIA C.M. N° 0304014 

NIVEL SECUNDARIA C.M. N° 1402148 

 

RESOLUCION DIRECTORAL N°04-2022-D.I.E.N°0331-ISHICHIHUI 

 
Ishichihui, 14 de febrero del 2022. 

. 
 

La Dirección de la I.E – N° 0331 del nivel Primario y Secundario de la comunidad Nativa 
de Ishichihui. 
 
VISTO: La necesidad de renovar el comité de APAFA de la Institución Educativa N° 0331 
de la Comunidad Nativa de Ishichihui. 
 
CONSIDERANDO 
Que, es necesario reconocer al Consejo Directivo de la APAFA de la I.E N° 0331 de la 
Comunidad Nativa de Ishichihui., que fue elegida mediante elección democrático y 
unánime y siendo de muchísima importancia su formalización a través de la Dirección del 
Plantel y la UGEL EL DORADO, para el ejercicio de sus funciones como apoyo a la 
Gestión Escolar del Plantel durante el año calendario 2022. 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER a los miembros del Consejo Directivo de la 
APAFA para el periodo 2022, cuyos integrantes son asociados de la APAFA que a 
continuación se indica. 
 

MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO DE APAFA 2022 

N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I CEL. CARGO 

1 Darli Fasabi Tuanama 43368504 920096498 Presidente 

2 Gilberto Tapullima satalaya 00959927 957169033 Vice Presidente 

3 Florencio García Hernández 47095170 900605034 Secretario 

4 Degner Barrera Chávez 00966792 988347597 Tesorero 

5 Bertha Tapullima Tuanama 75204580 916117577 Vocal 1 

6 Anselmo Fasabi Tuanama 00968025 951016155 Vocal 2 

 
ARTICULO SEGUNDO. - Elevar una copia de la presente Resolución a la UGEL EL 
DORADO para conocimiento y sus fines que estime conveniente. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 


